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JUL - LYSETS HØYTID
   «Mens frost og vintermørke rår,» 

synger vi i en salme. Nå er det 
mørketid på vår del av kloden. 
Årstidene skifter, på grunn av 
jordaksens helling. Og natt følger 
dag. Det skyldes jordrotasjonen. 
I boka GILEAD av Marilynne 
Robinson filosoferer en gammel 
prest over døgnets vekslinger: 
«Lyset er det samme, det er vi som 
vender oss». Sola er jo den samme, 
men vi er vendt mot den eller fra 
den.

   Guds lys er det samme. Det er vi 
som vender oss til det eller fra det. 
Guds kjærlighet er den samme. 
Vender vi oss til eller fra den?
Jul er lysets høytid. Den kristne 

jul er å feire at Guds kjærlighet kom til oss. Universets Herre kom, 
som et lite menneskebarn, sårbart, avhengig – vil vi ta det imot? Eller 
vender vi oss bort?
   Juleevangeliet er fortellingen om dem som tok imot: Det var først 
og fremst Maria og Josef, så var det gjetere og vise menn. Her er 
representanter for høy og lav, fattig og rik.
   Guds lys er i vår verden. Han som lå i krybben, er i sin kirke. 
Han viste hvem han var ved sin oppstandelse. Julebudskapet og 
påskebudskapet utgjør et hele. De utfordrer oss til å tro på ham som 
kaster lys over vår tilværelse.  Vi utfordres til å se alle ting i lyset fra 
hans oppstandelse. Det endrer vår oppfatning av tilværelsen; det gir 
lys og håp inn i vår verden.
   Derfor var det avgjørende viktig at han kom. Det feirer vi i julen.
   Gledelig jul!

Biskop Laila Riksaasen Dahl
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Mens frost og vintermørke rår.
Mens frost og vintermørke rår,
begynner kirkens nye år,
og våre sinn skal være vendt
mot lyset som på jord er tent.

T: Svein Ellingsen M: Johann Crüger

   Den usedvanlig vakre sommeren 2013 bød oss et langt farvel. 
Eller et farvel i en by langt, langt borte der jeg satt på plassen en 
sensommerkveld ved universitet og teateret lyttende til bittersøt kazansk 
popmusikk. Ønsket kanskje at et spesielt menneske skulle dukke opp en 
gang til. 
   Sommerminner. Vel an, vi er nå rede til å underlegge oss frostens 
og vintermørkets herredømme slik det står i denne adventsalmen av 
vår samtidsdikter Svein Ellingsen og 1600-talls komponisten Johann 
Crüger. Et nytt kirkeår står nok en gang for døren når vi skriver første 
søndag i advent. Noe senere inntreffer den lengste natt på vår halvkule, 
etterfulgt av jul og den borgerlige nyttårsfest. I slutten av januar kan 
vi vente oss den meteorologiske midtvinter. Disse tilsynelatende 
usynkroniserte fenomener bærer bud om at alt skal bli verre, mørkere og 
kaldere før alt kan bli bedre, kanskje.
   Og slik ser det jo også ut i verden rundt oss. For 25 år siden 
proklamerte den amerikanske statsviteren Francis Fukuyama «The 
end of history». Etter Sovjetunionens fall var ideologienes strid over. 
Nå skulle det bli en unipolar verden med universelt vestlig og liberalt 
demokrati som den ledende styreform og USA som den førende nasjon. 
Han er nok ikke like kjepphøy i dag, og det skal vi ikke fortenke ham i. 
   Hvis vi tenker oss 25 år tilbake, hvor uvitende var vel ikke vi som 
legmenn om de stridstemaer, konfliktområder, trusler og grufulle 
handlinger som vi nå erfarer både nært og fjernt? De ville synes 
utenkelige hvis du hadde spurt meg. Konflikter fjernt ute i verden, som 
for oss synes uvedkommende, kommer til oss stadig oftere og raskere.
«Åh, det är skönt när mitt Stockholm är grönt, sakta gå hem genom 
stan». Slik besang den store Monica Z. Stockholmsnatten for 50 år 
siden. 

(forts. neste side)
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   I dag er det nok ganske andre toner som lyder, det være seg i 
Stockholmsnatten eller Oslonatten. Og etter en eller annen uhyggelig 
hendelse, står ansamlinger av telys og små teddybjørner tilbake på 
åstedet som vanmaktens, naivitetens og infantilitetens symbol, slik en 
kjent svensk skribent nylig har uttrykt det.
   Slik begynner vi i 2013 vårt kirkeår.

VH 

Ny biskop
   Dette blir siste gang Laila Riksaasen Dahl  som biskop skriver 
juleandakt i menighetsbladet.  Hun tiltrådte sitt embede i 2003 og fratrer 
1. juli 2014. 
   Utnevning av ny biskop skjer i mars 2014.  Når menighetsbladet 
går i trykken, er det kjent at Tunsberg bispedømmeråd har nominert 
fem kandidater: Stortingsprest, domkirkeprest i Oslo og stipendiat 
Per Arne Dahl (63), domprost i Bergen Jan Otto Myrseth (56), prost i 
Nedre Romerike prosti Torstein Lalim (55), universitetslektor ved Det 
teologiske fakultet, Universitetet i Oslo, Margunn Sandal (50), direktør i 
Kirkerådets avdeling for menighetsutvikling Paul Erik Wirgenes (54).
   Fram til 13. desember er det anledning til supplerende nominasjon. 
Avstemning finner sted fra 20. desember til 27. januar. Stemmerett har 
menighetsrådene, prester i offentlig kirkelig stilling, vigslede kateketer, 
diakoner og kantorer i Tunsberg bispedømme. I tillegg har prostene i de 
andre bispedømmene, professorene i teologiske fag ved de teologiske 
fakultetene og lederne av de praktisk-teologiske utdanningssteder i 
Norge stemmerett.
   Resultatet av avstemningen vil foreligge i slutten av januar.
Tunsberg bispedømmeråd og hver enkelt av biskopene skal innen 
15.februar uttale seg om hvem av de tre kandidatene med flest stemmer, 
som bør utnevnes.
   I kirkerådets møte 11-12. mars utnevnes ny biskop. Vigsling er 
planlagt til tidlig på høsten 2014.
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HVORDAN VIL VI MERKE AT VI HAR FÅTT 
NY GUDSTJENESTEORDNING I STAVERN?

   Etter bispevisitasen i 2012, kom det en ny gudstjenesteforordning i 
vårt område for Stavern Tanum, Berg og Kjose. Denne nye forordningen 
skal tre i kraft fra 1. desember.
   Vi vil merke den nye forordningen ved at vi skal ha 4 kveldsguds-
tjenester i året. Det har vært ønske om mer musikk og sang i guds-
tjenestene, så disse vil bære preg av musikk-gudstjenester. Merete Marie 
Trøen ga oss i høst en smakebit på en slik gudstjeneste. Den første blir 
nå 1. søndag i advent. Da blir Folkehøyskolen i Stavern med, Stavern  
gospeltweens/etter skolekor, speiderne i Stavern, konfirmantene og 
frikirkens barn med. Det blir en stemningsfull lysmesse hvor sang og 
musikk er fremtredende, samtidig som mange lys skal tennes i kirken. 
Lysene som skal minne oss om Jesus som er verdens lys midt i vårt 
mørke. 
   Videre skal vi ha tre gudstjenester i Tanum eller Berg. 12. januar og 
30. mars setter vi oss i bilene og drar til Tanum. Ring kirkeskyssen, 
eller kom til vår egen kirke i Stavern. Der vil det stå biler fra litt før 
kl. 10.30 og ta med de som kommer til kirken. Vi ønsker også å få til 
en felles misjonsgudstjeneste i vårt område. I vår var alle menighetene 
i Berg arbeidskirke. 5. januar kommer Tanum til oss for å ha felles 
misjonsgudstjeneste.
   Vi fortsetter med å feire gudstjeneste sammen med Frikirken. 
Fastelavnssøndag, skjærtorsdag, og søndagen etter påske er dager vi 
går til dem. Kristihimmelfartsdag vil vi feire på Fredtun. Frikirken 
kommer til oss 1. søndag i advent på lysmessen, nyttårsaften og ute på 
Kronprinstomten.
   Det fine med å feire gudstjeneste sammen med andre menigheter, er 
at det er oppløftende å se  mange sammen og svære en del av et større 
fellesskap.

Slik lyder forordningen fra biskopen:
Stavern kirke: Gudstjeneste hver søndag. Ti søndager i året, fordelt 

(forts. neste side)
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med en pr. mnd. utenom sommertiden, holdes gudstjeneste på 
ettermiddag/kveld eller som fellesgudstjeneste med Tanum og/eller 
Berg, eller som økumenisk gudstjeneste. Det holdes gudstjenester på 
julaften, 1. juledag, langfredag, 1. påskedag og 1. pinsedag.
For Stavern, Berg, Tanum og Kjose skjer en samordning slik at det 
alle søn- og helligdager er gudstjeneste i minst en av kirkene. I de store 
høytidene og særlig i perioder med mange helligdager etter hverandre, 
samt i ferier, legger prosten en tilpasset og samordnet gudstjenesteplan i 
samarbeid med de fire menighetene.
Margrete Sem Lossius
sokneprest

Fra konfirmant til leder
   Konfirmantundervisningen i Stavern har endret seg mye de siste 
årene. Den mest synlige endringen er at forberedelsesåret starter med 
en ukes leir i Kragerø. I samarbeid med Tanum menighet deltar også 
noen konfirmanter derfra på dette opplegget. Noen av de som hører 
til Stavern og som ønsker seg en konfirmanttid uten leir, deltar på 
opplegget i Tanum menighet.
   Etter leiren deltar konfirmantene på minst 9 gudstjenester før 
konfirmasjonen.  På 2 av disse skal konfirmantene gjøre tjeneste i 
kirken. På Allehegensaftenen delte konfirmantene ut blomster til alle 
over 85 år i menigheten – i år var dette 95 personer som fikk besøk av 
en ungdom.
   På leiren i Kragerø møter våre ungdommer likesinnede fra 
Hamar bispedømme. Kontakter og vennskap knyttes, og i løpet av 
forberdelsesåret inviteres våre konfirmanter til mimresamlinger. En av 
disse var «Actionhelg» 18-20. i Lillehammer. Fra Stavern reiste Karl 
Martin Dahle, Jonas Nordang og Lars Martin Tajet, sistnevnte som 
«veteran» siden han ble konfirmert i våres. Etter hjemkosten kan de to 
konfirmantene fortelle om en weekend fylt av aktiviteter. Paintball i fullt 
utstyr oppe i OL-anleggene, bobslide med erfaren fører som hadde blitt 
Norgesmester i stallington, aktiviteter i trapes 6 m over bakken. Det hele 

(forts. neste side)
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Karl Martin Dahle og Jonas Nordang

ble rundet av med festkveld i Håkonshallen med sang og dans lørdag 
kveld. Både Karl Martin og Jonas kan tenke seg å bli ledere neste år.
Våre leirkonfirmanter får i løpet av året invitasjon tilnyttårsleir 
29. desember til 1. januar i Øyer, og vinterleir 7.-9. februar 2014 i 
Håkonshallen. Den siste er en del av det obligatoriske opplegget for 
konfirmanter fra Stavern.
   Etter konfirmasjonstiden inviteres ungdommene på ledertreningskurset 
«Fiber». Dette kursopplegget kjøres i samarbeid med Tanum 
menighet. «Veterankonfirmantene» inviteres bl.a. til kick off- leir 
på høsten og juleavslutning. Avslutningstur arrangeres felles for alle 
ledertreningsgruppene i Larvik. Dette for å skape et litt større felleskap. 
   Tre ungdommer har deltatt på ledertrening i høst.  Disse er Lars 
Martin Tajet, Linn Victoira Prytz og Elise Nilsen.
   Fiber er et ledertreningsopplegg fra bibelleseringen. Vi har i høst 
jobbet med temaene: «Jeg er kjent og elsket av Gud» , «Troen begynner 
med Jesus» og «Prioriteringer og holdninger».
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MEDARBEIDERFEST 22. OKTOBER  2013
   Stavern menighet  trenger mange frivillige medhjelpere for å 
gjennomføre alle de oppgaver som venter på oss. En gang i året 
inviterer vi til en fest med godt program og god mat  som en takk for 
innsatsen både til våre ansatte og frivillige medarbeidere. Rømmegrøt 
og spekemat og smakfulle kaker stod på menyen i år.
   Familien Hunskaar Tajet som består av Sunniva og Lars Martin, 
Anne Hege og Torgeir gjorde stor lykke med sitt program. De spilte og 
sang og ledet oss i fellessangene. Flotte bilder fra Stavern var bakgrunn 
for sangtekstene på storskjermen. Det motiverte forsamlingen til stor 
sangglede og følelse av godt fellesskap.
  

   
   I år har det vært Munch- år over hele landet. Kåsør Odd Georg Murud 
fra Gjerdrum tok oss med på en vandring med Munch gjennom hans 
mangfoldige liv som menneske og kunstner. 
   

(forts. neste side)

Familien Hunskaar Tajet underholder
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   Tradisjonen tro delte vi ut 
frivillighetsprisen. Den gikk i år 
til et to-spann som i mange år har 
gjort en stor innsats i menigheten 
vår: Kari og Kjell Halvorsen. 
Sekretær i menighetsrådet Marit 
Strømnæs stod for overrekkelsen 
og trakk fram noe av det Kari 
og Kjell har engasjert seg i. 
Som småbarnsforldre startet 
de barneklubb i eget hjem og 
var med i søndagsskolen og 
speideren. Konfirmantene er de 
stadig opptatt av. De var med på 

Alfa-kurs og startet bønnegruppa på tirsdager. De er frivillige klokkere, 
deltar i kirkeskyssordningen og bidrar sterkt i Menighetsbladet. De er 
opptatt av å  være med så ofte som mulig på gudstjenesten og deltar  i 
bibelgrupper og misjonsforeninger. Arbeid i menighetsråd er krevende. 
Der har begge to brukt sine ressurser som ledere. Marit avsluttet slik: 
Dere har mer enn fortjent en frivillighetspris. Bedre sent enn aldri så 
her er den altså: Kari og Kjell. Tusen takk for alt arbeid, tid, omtanke 
og forbønn dere gir oss alle gjennom det dere har gjort og fortsatt gjør i 
menigheten vår.
   Kjell Halvorsen var dessverre forhindret fra å være tilstede på festen. 
Kari takket for pris og gode ord og  ga uttrykk for gleden det også er å 
være med i fellesskapet i Stavern menighet.

Hanne Bustnes

Fra en svunnen tid
    Høsten 1963 var man i kirken svært spent på hvordan den nye 
ringemaskinen ville virke. Inntil da hadde kirketjeneren mauelt ring 
med klokkene ved å dra i tauet som var ført fra kirkeklokkene og ned i 
våpenhuset.

(forts. neste side)
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    I julenummeret av menighetsbladet 1963 heter det:
«Ringemaskin i kirken vil, hvis det går som forutsatt, bli installert 
før 15.desbr. Det er mulig at det under installeringen blir en del 
prøveringing, så ingen må bli forundret om det skulle begynne å ringe 
fra kirken.»
    I et senere nummer av menighetsbladet blir dette fulgt opp:
«Ennå har vi ikke fått den maskinen som skal besørge kiming og 3 x 3 . 
Vi kan nu ødsle litt mere med ringingen og variere den mere. Dere 
vil ofte først høre den lille klokken, så den store og så til slutt begge 
klokkene samtidig. Maskinringing er meget penere enn vi hadde trodd, 
men de moderne maskinene ringer langt mere elastisk og naturlig enn 
de første maskinene som var på markedet. Påsken håper vi å kunne 
ringe med det nye kimeapparatet.»
   Red. anmerker: Fortsatt (2013) mangler man fra kirkjetjeners 
plass det som skal til for å betjene de tre enkeltslag som skal lyde før 
preludiet . Kanskje en ide å feire 50-års jubileet for ringemaskinen med 
å få denne siste funksjonen på plass?

   Et vellykket og morsomt prosjekt er til veis ende. I høst har vi hatt et 
livat korprosjekt i Stavern kirke, der 10 meget engasjerte, blide, søte og 
morsomme «tweens» har inntatt kirken vår.
   Tweens? Hva er det spør du deg kanskje? Tweens er de som er midt 
mellom barn og ungdom. De er litt for store til å gå i barnekor, litt for 
små til å gå i ungdomskor. Derfor – Gospeltweens.

(forts. neste side) 

STAVERN GOSPELTWEENS
- - -

ETTER - SKOLE - KOR
«Gospeltweens! Vi møtes på Strand 
for å synge om han som ga sitt liv, 
for at jeg skal få leve, og aldri dø»
Festivalsangen 2013 tekst/mel: Helga Bonden Lund
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   4 torsdager i høst har vi hatt korøvelse i kirken, rett etter skoletid. Vi har 
spist hjemmebakte rundstykker, drukket kakao med marsmellows og krem, 
lekt kirkegjemsel også har vi selvsagt sunget. Sunget høyt og mye, med 
masse liv og innlevelse. 
   Vi avsluttet prosjektet med å reise på Gospeltweensfestival på Strand 
leirsted i Sandefjord. Festivalen var et samarbeid med Stavern menighet og 
Acta VeBu, Normisjons barne- og ungdomsarbeid.   Dette ble en gospelfest 
uten sidestykke. På fredagen laget vi vår egen profesjonelle musikkvideo, 
til den verdenskjente «The Fox».

Hva sier reven? med  Veslemøy Brommeland Danielsen
 
   Lørdagen startet med frokost og Bibelifokus, før vi gikk i gang med 
konsertproduksjon. Vi hadde felleskor, drama, solistseminar, og dansekurs. 
Det hele ble satt sammen til en flott konsert på søndagen. Fullsatt sal og 
stormene jubel. Dette var definitivt et av høstens høydepunkt både for

(forts. neste side)
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arrangører og for barna som deltok. Det var en stor opplevelse å synge 
med fullt band, bruke trådløse micer og få mulighet til å danse og spille 
teater for et stort og engasjert publikum. 

Livlig korøvelse! 
Konklusjonen er: Dette må vi gjøre igjen!!!

(Foto: Svein-Tony Gårdsø)

Helga Bonden Lund
Trosopplærer

Fredriksvern sanitetsforening
ønsker menighetsbladets lesere

en god og fredfylt jul og 
et godt nytt år!
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4- og 6 åringer på besøk  i kirken

   Søndag 20. oktober var 4- og 6 åringer på besøk i kirken. På forhånd 
hadde de fleste deltatt på samlinger på torsdagsklubben, men nå fikk de 
være i sentrum for alles oppmerksomhet. De fikk hver sin bok tilpasset 
for henholdsvis 4- og 6 åringer. Barna bidro også med sang. 
   Trosopplærer Helga Bonden Lund holdt andakten som passet for alle 
uansett alder. Med god kontakt mellom barna og formidler, ble vi del i 
en interaktiv preken. 

VELKOMMEN TIL
MENIGHETENS ÅRSFEST
PÅ MENIGHETSHUSET

ONSDAG 2. APRIL 2014 kl. 1900
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MENIGHETSRÅDETS HJØRNE
      God advent! Vi ønsker  Guds velsigne over forberedelsene til jul. Må 
dere få ro og glede også i disse ukene. Kirken kan tilby avkobling og 
tilkobling. Med gudstjenester og med konserter av Rakkestuten, Stavern 
og Agnes musikkorps og Stavern mannskor. Se i arrangementlisten når 
de er. Se hva som skjer!
   Det er i gudstjenesten menigheten blir til. Her får vi stillhet og ro, 
vakker musikk og sang, fellesskap og ord om Jesus til refleksjon og 
frelse. Når vi sitter i kirkebenkene og feirer gudstjeneste, har vi en 
viktig oppgave med å lytte, se, synge, lovsynge, gi og be. Kirken er stor 
og vi har plass til flere. Vi gleder oss til at den fylles på konserter og til 
julaften og 1. juledag. Søndag 29.12 samles vi i kirken kl. 1800 for å 
synge julesanger, gå rundt juletreet og har en hyggelig kirkekaffe. Håper 
det er mange som vil bli med på dette.
   De nye salmebøkene tas i bruk fra til 1.søndag i advent, ble det sagt. 
Og vi hadde gledet oss til å ta dem i bruk den 8.12. Men slik blir det 
ikke. Forlaget har ikke klart å trykke nok bøker, så våre kommer ikke 
før i februar. Vi får smøre oss med tålmodighet og glede oss over å få 
bruke dem da.
   Vi gleder oss over konfirmantene i år og tjenesten deres i kirken. De 
har vært på pysjcup, noen var i Lillehammer og møtte leirvenner. I 
februar skal de på vinterleir.  Noen av konfirmantene i fjor er med på  
lederopplæring i år. Helga trosopplærer leder etter-skole-kor for 10-12 
åringer og babysang.Torsdagsklubben ledes av frivillige. Fireåringene 

(forts. neste side)
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og seksåringene har fått sin kirkebok. Og 11 åringene har vært lys våkne 
i kirken fra 16. til 17. november. Vi håper de har sovet litt. Dette er et 
samarbeid med Tanum og Stavern.
   Vi hadde en fin medarbeiderfest i oktober. Det er mange som gjør en 
flott innsats med forskjellige oppgaver i menigheten. Det er vi glad for. 
Takk til dere. Vi har bruk for flere hjelpende hender. Vi vet at mange 
besøker eldre i Stavern og vi ønsker oss en besøkstjeneste. Hvem kan 
være med på det? Før allehelgensdag var konfirmantene rundt med 
blomster til de som var over 85 år. Det var en fin opplevelse for både 
givere og mottakere.
   Vi har sagt farvel til Randi kirketjener i høst. Det var trist. Nå har vi 
fått en ung mann, Anthony,  som skal fylle Randis sko. Gi ham positive 
tilbakemeldinger slik at han finner seg godt til rette hos oss.
   Det er snakk om grenseutvidelse av Stavern sogn. Den saken ligger 
hos biskopen. Vi venter på svar og purrer på det.
   Neste år blir det mer samarbeid med Tanum og 3 gudstjenester der. 
Samarbeid med frikirken har vi jo hatt i mange år. Det samarbeidet 
fortsetter vi med. Noen musikkgudstjenester om kvelden blir det og. 
Ellers er gudstjenestetiden kl. 1030.
   Vi trenger hjelp! Du som mener at trosopplæring for barna er viktig, 
hjelp oss å samle inn penger til lønn. Pengene betales til kontonr 
2551.01.49788. Summer over kr. 500,00 er skattefrie når en oppgir 
personnummer.
   Da ønsker vi dere alle en velsignet jul og et godt nytt år. Vel møtt i 
kirken og på aktiviteter/ møter.

KDH

Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og 
menighetsbladets redaksjon og medarbeidere 
ønsker alle i menigheten en velsignet god jul 

og et godt og fredfylt nytt år!
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Kontaktliste for ulike foreninger
Forening Kontaktperson Telefon 
NMS kvinneforening Elisabeth Stad 915 48 890
Sjømannsmisjonen Berit Danielsen 959 28 508
10 – kaffen Berit Danielsen 959 28 508
Bønnesamlingen Kari Dahle Halvorsen 480 44 839
Bibelgrupper Else Marie Bjørbekk 990 25 133
Mannsforeningen Henrik Elgen 454 87 243
Torsdagsklubben Liv Kristin Lekve

Marit Strømnæs
943 28 440
414 76 822

Speideren KFUK og NSF Magnus Helmer Hansen
Kathrine Strand Hansen
Bodil Skeie

996 24 817
984 17 187
404 60 192

Misjonsgudstjeneste 5. januar 2014
   Den første søndagen på nyåret er det felles gudstjeneste for Tanum 
og Stavern menigheter her i Stavern. Menighetsrådene har valgt at 
ytre misjon skal stå i fokus denne dagen. Tradisjonelt er 6.januar kalt         
”Helligtrekongersdag.” I mange menigheter i Norge har den nærmeste 
søndagen vært brukt som en spesiell misjonssøndag. Nå håper vi å     
skape en ny tradisjon i vårt menighetssamarbeid.

   Tidligere misjonsprest på Madagaskar Bjørn-Eddy Andersen kommer 
på besøk. Som pensjonist er han frivillig medarbeider i NMS ØST. Vi 
hører nytt om misjonsprosjektet SHALOM/Gi evangeliet videre. 

   Vi ønsker spesielt velkommen alle misjonsforeningene i menighetene 
våre. Men vi håper at alle gudstjeneste-deltagere gjerne vil være med å 
fokusere på misjon.

   Det blir kirkekaffe, og vi håper mange gir seg tid til samtale etter 
gudstjenesten.
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Salmer i ny, frisk innpakning
Salmeslag er en lek. Salmeslag er alvor. Salmeslag er utvalgte deler 
av salmeskatten vår i ny og moderne innpakning, fornyelse med den 
hensikt å bevare.

Salmene er en sentral del av vår felles kulturarv, og inneholder unike, 
poetiske og musikalske uttrykk for generasjoners tro og tanker. Denne 
fantastiske skatten ønsker vi å bringe videre til nye generasjoner. Borg 
bispedømme har valgt salmeskatten som et av sine spisskompetansefelt 
for kultur. Med Salmeslag ønsker vi å gjøre salmene tilgjengelig og 
fengende for barn og unge, og å gjøre salmelæring til en lek, ved å sette 
det inn i en konkurranseramme. Slik håper vi å bidra til at barn og unge 
lærer salmene og får et personlig forhold til dem. Ta gjerne en lytt med 
musikkspilleren til høyre på denne siden.

Vi ser for oss at salmeslagkonseptet kan brukes for eksempel på LysVå-
ken, på leir og i andre trosopplæringstiltak for tweens og yngre tenår-
inger, og det kan også være aktuelt i konfirmantsammenheng. Du finne 
mer informasjon, beskrivelse av gjennomføring og muligheter til å laste 
ned det du trenger på www.salmeslag.no.

Vi slår et slag for salmene – velkommen til salmeslag!

(Red. anm.: Dette opplegget er laget av Borg bispedømmekontor og artikkelen er sakset fra 
www.kirken .no)         
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Tlf 33 11 36 00 • www.wassilioff.no

- Etablert 1916 - 
Fredriksvern Motorverksted A.s 

 

Statoil Service Stavern

ANNEKSET Leies ut til:
- Barnedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskapeligheter

Henv. mob. tlf.: 915 83 643 eller E-post: stiftvgs@online.no

Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

Stavern menighetshus 
Har du behov for å 
leie et spesielt sted for 
selskapet ditt, kan Stavern 
menighetshus være stedet. 
Her er god plass til 60 
gjester. Bord og gode stoler. 
Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand 
Hansen tlf : 452 46 427 for 
informasjon og avtaler.
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FRIVILLIGE GAVER MED SKATTEFRADRAG
   Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottagere 
av gaver med skattefradrag. Dette betyr at du kan gi inntil 
kr. 12000,00 pr. år og få 28% fradrag i skatten for beløpet. En gave 
på kr. 1000,00 koster deg altså kr. 720,00.  Kravet er at beløpet 
du gir er minst kr. 500,00 og at du i overføring av pengene oppgir 
ditt personnummer i merknadsfeltet på giroen. Kirken vil da sende 
opplysningen om gaven til skattekontoret som setter det inn i din 
foreløpige selvangivelse.
   For Stavern menighet skal kontonr. 2551.20.13034 benyttes. 
Takk for din gave!

Tlf: 33 20 14 44

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

www.sogt.no  •  Vakttelefon hele døgnet
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Viet

Slekters gang
Døpte

Døde

15.09.2013 Alma Økland
15.09.2013 Magnus Polacek Nyegaard
20.10.2013 Mina Amalie Vangstuen-Berg
20.10.2013 Leo Mathias Eliassen

12.10.2013 Anita Juliane Simonsen og 
  Erik Simonsen

23.08.2013 Gerda Martha Lund    f. 1935
05.10.2013 Arild Pedersen     f. 1942
09.10.2013 Eigil Dybdahl     f. 1931
09.10.2013 Ruth Helene Dvergastein   f. 1939
19.10.2013 Solveig Hansen    f. 1921
11.10.2013 Toril Marie Hammeren   f. 1943
23.10.2013 Unni Norderhaug Larsen   f. 1943
24.10.2013 Ole Holmen     f. 1926
02.11.2013 Johannes Elias Strømmen   f. 1928
10.11.2013 Liv Røed     f. 1920
14.11.2013 Margit Irene Rakke Torgersen  f. 1922
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Vinterens gudstjenester
og andre arrangementer

NOVEMBER
Lørdag 30.11 Kl 1300 Adventverksted på Menighetshuset
DESEMBER
Søndag 1.12
1. søndag i advent
Joh 1,9-12

Kl 1700 Lysmesse sammen med Frikirken. 
Deltagere: Stavern folkehøyskole, 
konfirmantene, speiderne i Stavern, 
Stavern gospeltweens/etter skolekor, 
Frikirken. 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Speiderne i Stavern
Kirkeskyss: 906 18 939

Søndag 1.12 Kl 1100 Sportskapellet – Hanne Bustnes
Mandag 2.12 Kl 1800 Sjømannsmisjon på Menighetshuset
Tirsdag 3.12 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 2.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 8.12
2. søndag i advent
Joh 14,1–4

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss: 33 19 86 77

Søndag 8.12 Kl 1100 Sportskapellet  - Ståle Landmark
Søndag 8.12 Kl 1800

Kl 2015
Julekonsert med Rakkestuten

Tirsdag 10.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 15.12
3. søndag i advent
Matt 11,2–11

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens konfirmantarbeid
Kirkeskyss: 976 04 261

Søndag 15.12 Kl 1100 Sportskapellet  - Tom Langerud
Mandag 16.12 Kl 1800 NMS på Bukta

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Tirsdag 17.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Tirsdag 17.12 Kl 1900 Julekonsert ved Stavern Agnes 

musikkorps
Søndag 22.12 Kl 1100 Sportskapellet  - Thor Holhjem
Søndag 22.12 Kl 1800 Julekonsert med Stavern mannskor
Julaften 
Tirsdag 24.12
Matt 11,2–11

Kl 1430
Kl 1600

Familie julegudstjeneste. Barn deltar 
Julegudstjeneste. Stavern Agnes 
musikkorps deltar
Begge: Prest Margrete Sem Lossius       
Offer: Kirkens nødhjelp

1. juledag
Onsdag 25.12
Joh 1,1-14

Kl 1030 Høytidsgudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens misjonsprosjekt

Søndag 29.12 Kl 1800 Julesangfest i kirken med kirkekaffe
Kirkeskyss: 452 46 427

Nyttårsaften
Tirsdag 31.12
Luk 13,6–9

Kl 1700 Nyttårsgudstjeneste
Prest: Audun Haga

JANUAR 
Nyttårsdag
Onsdag 1.1
Jesus navnedag
Luk 2,21

Kl 1200 Gudstjeneste i Berg arbeidskirke
Prest: Audun Haga

Søndag 5.1 
Kristi 
åpenbaringsdag
Matt 2,1–12

Kl 1030 Felles misjonsgudstjeneste sammen 
med Tanum, nattverd. Bjørn Eddy 
Andersen fra NMS
Prest: Margrete Sem Lossius og Asle 
Zimmermann
Offer: Menighetens misjonsprosjekt
Kirkekaffe
Kirkeskyss: 33 18 91 94

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Søndag 5.1 Kl 1100 Sportskapellet  - Tom Langerud
Tirsdag 7.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag  12.1
2.søndag i 
åpenbaringstiden
Matt 3,13–17

Kl 1100 Gudstjeneste med nattverd i Tanum. 
KIRKESKYSS
Møt opp utenfor vår egen kirke kl 
10.30, og du får skyss derfra. 
33 19 91 15, 33 19 86 77

Søndag 12.1 Kl 1100 Sportskapellet  - andakt 
Tirsdag 14.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 14.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 15.1 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Søndag 19.1
3.søndag i 
åpenbaringstiden
1 Mos 1,26-31

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetshuset 
Kirkeskyss: 33 19 96 98

Søndag 19.1 Kl 1100 Sportskapellet  - Thor Holhjem
Mandag 20.1 Kl 1800 NMS på Menighetshuset 
Tirsdag 21.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 21.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 22.1 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 23.1 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 26.1
4.søndag i 
åpenbaringstiden
Luk 18,35–43

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss: 992 37 787

Søndag 26.1 Kl 1100 Sportskapellet  - Tom Ofrim
Tirsdag 28.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 28.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 29.1 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 30.1 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

FEBRUAR
Søndag 2.2
5. søndag i 
åpenbaringstiden
Mark 2,1-12

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp og tårnagenter, 
Prest: Margrete Sem Lossius og 
trosopplærer Helga Bonden Lund
Offer: Vestfold søndagsskolekrets
Kirkekaffe
Kirkeskyss: 976 04 261

Søndag 2.2 Kl 1100 Sportskapellet  - andakt
Mandag 3.2 Kl 1800 Sjømannsmisjon i Kirkestuen
Tirsdag 4.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 4.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 5.2 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 5.2 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 9.2
6. søndag i 
åpenbaringstiden
Joh 6,63–69      

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Vestfold og Telemark krets 
KFUK/M
Kirkeskyss: 906 18 939

Søndag 9.2 Kl 1100 Sportskapellet  - andakt
Tirsdag 11.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 11.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 12.2 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 13.2 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 16.2
Såmannssøndagen
Luk 8,4–15

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Det Norske bibelselskap
Kirkeskyss: 452 46 427

Søndag 16.2 Kl 1100 Sportskapellet  - Jan Eilert Aakre
Mandag 17.2 Kl 1800 NMS på Menighetshuset
Tirsdag 18.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 18.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Søndag 23.2
Kristi 
forklarelsesdag
Matt 17,1–9

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Kirkeskyss: 33 19 91 15

Søndag 23.2 Kl 1100 Sportskapellet  - andakt
Tirsdag 25.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 25.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 26.2 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 27.2 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
MARS
Søndag 2.3
Fastelavnssøndag
Joh 17,20–26

Kl 1100 Gudstjeneste i Frikirken. Helga 
Bonden Lund deltar.
Kirkeskyss: 976 04 261

Søndag 2.3 Kl 1100 Sportskapellet  - Kristen Strømsvik
Mandag 3.3 Kl 1800 Sjømannsmisjon i Kirkestuen
Tirsdag 4.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 4.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 5.3 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Onsdag 5.3 Kl 1900 Temakveld om bønn på 

Menighetshuset
Torsdag 5.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 9.3
1. søndag i 
fastetiden
Matt 4,1–11

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: KRIK Stavern
Kirkeskyss: 33 19 86 77

Søndag 9.3 Kl 1100 Sportskapellet  - Tom Bredvei
Tirsdag 11.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 11.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 12.3 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Onsdag 12.3 Kl 1900 Temakveld om bønn på 

Menighetshuset
(forts.neste side)
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(forts. fra forrige side)

Torsdag 13.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 16.3
2. søndag i 
fastetiden
Matt 15,21–28

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss: 992 37 787

Søndag 16.3 Kl 1100 Sportskapellet  - MILK gruppen
Mandag 17.3 Kl 1800 NMS på Menighetshuset
Tirsdag 18.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 18.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 19.3 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Onsdag 19.3 Kl 1900 Temakveld om bønn på 

Menighetshuset
Torsdag 20.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 23.3
Maria 
budskapsdag
Luk 1,26–38

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Konfirmantleiren i Kragerø
Kirkeskyss: 452 49 444

Søndag 23.3 Kl 1100 Sportskapellet  - Tom Johnsen
Tirsdag 25.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 25.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 26.3 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 27.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 30.3
3. søndag i 
fastetiden
Luk 11,14–28

Kl 1100 Gudstjeneste med nattverd i Tanum. 
Kirkeskyss
Møt opp utenfor vår egen kirke 
kl 10.30, og du får skyss derfra. 
Kirkeskyss: 33 19 96 98, 33 18 91 94

Søndag 30.3 Kl 1100 Sportskapellet  - Nils Melau - 
familiedag

APRIL
Tirsdag 1.4 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Tirsdag 1.4 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 2.4 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Onsdag 2.4 Kl 1900 Årsfest på Menighetshuset 
Torsdag 2.4 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 6.4
4. søndag i 
fastetiden
Hebr 4,14-16

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
samtalegudstjeneste
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Changemaker (Kirkens 
nødhjelps ungdomsorganisasjon)
Kirkeskyss: 976 04 261

Søndag 6.4 Kl 1100 Sportskapellet  - Kjell Halvorsen
Mandag 7.4 Kl 1800 Sjømannsmisjon på Menighetshuset
Tirsdag 8.4 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 8.4 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 9.4 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 10.4 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Torsdag 10.4 Kl 1900 Kveldsgudstjeneste med nattverd i 

samarbeid med Stavern folkehøyskole. 
En gudstjeneste med mye sang.  
Aftens på Menighetshuset etterpå.

Søndag 13.april
Palmesøndag
Joh 12,12–24

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetshuset
Kirkeskyss: 976 04 261

Søndag 13.april Kl 1100 Sportskapellet  - Ståle Landmark

 Gå til denne siden for å lese menighetsbladet på Internett:

 http://www.larvik.kirken.no/index.phtml?pid=6122



Stavern prestekontor
Adresse: Storgaten 27, 3290 Stavern
Tlf.: 33 19 91 78
Kontortid: Tirsdag - torsdag kl. 1000-1200

Sokneprest Margrete Sem Lossius
Mobiltlf.: 468 11 276
E-post: mslossius@larvik.kirken.no

Trosopplærer Helga Bonden Lund
Mobiltlf.: 980 10 232
E-post: hblund@larvik.kirken.no

Kantor Vidar Høyer
Mobiltlf.: 920 82 407

Kirketjener Anthony Bergersen
Mobiltlf.: 454 80 657

Leder Stavern menighetsråd, Kari Dahle Halvorsen
Tlf.: 33 19 94 44 mob.: 480 44 839

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen
Mobiltlf.: 408 58 006

Stavern menighet

Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50
Åpningstider: 0900-2000, lørdager 0900-1800


